Псковская область

Администрация Струго-Красненского

муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.02.2024 г. № 98
р.п. Струги Красные
Об утверждении Порядка разработки и утверждения,
периоде действия, требованиях к составу и содержанию
бюджетного прогноза Струго-Красненского муниципального
округа на долгосрочный период
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Струго-Красненского района от 25.02.2022 г. № 180 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Струго-Красненский район», руководствуясь Уставом Струго-Красненского муниципального округа Псковской области, Администрация Струго-Красненского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения, периоде действия, требованиях к составу и содержанию бюджетного прогноза Струго-Красненского муниципального округа на долгосрочный период.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Струго-Красненского района от 25.12.2020г. №456 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Струго-Красненский район» на долгосрочный период».
3. Разместить постановление на официальном сайте Струго-Красненского муниципального округа в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования и распространяется на правовое положение субъектов бюджетных правоотношений с 01 января 2024г.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления Администрации Струго-Красненского муниципального округа Григорьеву Ю.В.
Глава округа                                                                                        А.А. Волков
Верно: Карась Р.И.
Утвержден
постановлением Администрации
Струго-Красненского
муниципального округа
                                                                                                                           от 29.02.2024 № 98
ПОРЯДОК
разработки и утверждения, периоде действия, требованиях к составу и содержанию бюджетного прогноза Струго-Красненского муниципального округа на долгосрочный период»
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Струго-Красненского муниципального округа на долгосрочный период (далее - Бюджетный прогноз), и внесению в него изменений.
1.2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается на шестилетний период каждые три года на основе прогноза социально-экономического развития Струго-Красненского муниципального округа на долгосрочный период (далее - Долгосрочный прогноз).
2. Требования к составу и содержанию Бюджетного прогноза
2.1. Бюджетный прогноз включает:
1) прогноз основных характеристик бюджета Струго-Красненского муниципального округа;
2) показатели финансового обеспечения муниципальных программ Струго-Красненского муниципального округа» на период их действия;
3) иные показатели, характеризующие бюджет Струго-Красненского муниципального округа;
4) основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.
2.2. Прогноз основных характеристик бюджета Струго-Красненского муниципального округа составляется по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
2.3. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Струго-Красненского муниципального округа составляются по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
3. Разработка и утверждение Бюджетного прогноза
3.1. Разработка (изменение) бюджетного прогноза осуществляется Финансовым управлением Администрации Струго-Красненского муниципального округа (далее - Финансовое управление).
3.2. В целях разработки Бюджетного прогноза Финансовое управление запрашивает необходимую информацию в структурных подразделениях Администрации округа, иных органах и организациях.
3.3. Бюджетный прогноз утверждается постановлением Администрации Струго-Красненского муниципального округа в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете Струго-Красненского муниципального округа.
3.3. Бюджетный прогноз подлежит изменению после утверждения прогноза социально-экономического развития Струго-Красненского муниципального округа на долгосрочный период без продления периода его действия.
3.4. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития Струго-Красненского муниципального округа на соответствующий период и принятого решения о бюджете Струго-Красненского муниципального округа без продления периода его действия.
Приложение 1
к Порядку разработки и утверждения,
периоде действия, требованиях
 к составу и содержанию бюджетного
прогноза Струго-Красненского муниципального
округа на долгосрочный период
ПРОГНОЗ
основных характеристик бюджета Струго-Красненского
 муниципального округа
тыс. рублей
	Показатель
	Год периода прогнозирования

	Отчетный год
	Текущий год
	n
	n + 1
	n + 2
	n + 3
	n + 4
	ni

	 Бюджет Струго-Красненского муниципального округа

	Доходы

	Расходы

	Дефицит/профицит

Приложение 2
к Порядку разработки и утверждения,
периоде действия, требованиях
 к составу и содержанию бюджетного
прогноза Струго-Красненского муниципального
округа на долгосрочный период
ПОКАЗАТЕЛИ
финансового обеспечения муниципальных программ
Струго-Красненского муниципального округа
тыс. рублей
	Наименование
	Год периода прогнозирования

	Отчетный год
	Текущий год
	n
	n + 1
	n + 2
	n + 3
	n + 4
	ni

	Всего расходов на реализацию муниципальных программ, из них:

	1. Муниципальная программа.

	2. Муниципальная программа.

	...

Примечания:
n – очередной год периода прогнозирования;
i - последний год периода прогнозирования.